
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
5 июля 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 963-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета
Республики Крым от 27 марта 2015 г.
№ 141-1 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях командирования
лиц,  замещающих  муниципальные
должности,  муниципальных
служащих  и  лиц,  обеспечивающих
деятельность  органов  местного
самоуправления  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 27 марта 2015 г. № 141-1 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
командирования  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  муниципальных
служащих и лиц, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым»
следующие изменения:

в приложении к решению:
1) пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 
«3.2.  Если  муниципальный  служащий  либо  лицо,  обеспечивающее



деятельность  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  направлено  в  командировку  в
выходные или праздничные дни, компенсация за работу в эти дни производится:

-  в  размере  одинарной  дневной  ставки,  если  взамен  этого  дня  работнику
предоставляется другой день отдыха;

- в размере не менее двойной дневной ставки,  если другой день отдыха не
предоставляется.

При  исчислении  размера  оплаты  за  работу  в  выходные  или  нерабочие
праздничные  дни  необходимо  учитывать  не  только  должностные  оклады,  но  и
компенсационные и стимулирующие выплаты:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
-  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  выслугу  лет  на

муниципальной службе;
-  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  работу  со  сведениями,

составляющими государственную тайну;
-  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  особые  условия

муниципальной службы;
- ежемесячная премия за выполнение особо важных и сложных заданий.»;
2) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.  На  период  служебной  командировки  муниципальному  служащему  и

лицу,  обеспечивающего  деятельность  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
гарантируется  возмещение  расходов,  связанных  со  служебной  командировкой,  а
также  сохранение места  работы (должности),  средней заработной платы за время
нахождения в командировке, в том числе и за время нахождения в пути в рабочие
дни.  Расчет  затрат  за  время нахождения в пути в праздничные и нерабочие  дни
производится согласно пункту 3.2. настоящего Положения.

На  период  служебной  командировки  лицу,  замещающего  муниципальную
должность, гарантируется сохранение ежемесячного денежного содержания, также
возмещение расходов, связанных со служебной командировкой.»;

3) в пункте 4.3. слово «календарные» заменить словом «рабочие».
2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный

вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования)  и  распространяет  свое  действие  на  правовые  отношения,
возникшие с 01.01.2019 года..

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым, Р. ШАНТАЕВ

2



Председатель районного совета
конецрешения

   

3


